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Felelős szerkesztő és hptialajdonos: Darznyay Lajos.

A háború özvegyei és 
árváiért

Kik "járultak hozzá az 
O. H. I. mozgalomhoz?

A jószivek névsora.
A háború özvegyei és árvái

nak megsegitési moz-galma iga
zán lelkesen folyik a városban 
s napról napra újabb eredmé
nyekről számolhatunk be. ígé
retünkhöz hi^an az újabb ado
mányozók névsorát szintén a 
nyilvánosságra hozzuk, részint 
elismerésül, részint buzdításul 
azoknak, akik még nem köte
lezték magukat havi járulékra 
az Ö. H. I. mozgalomban.

Kisteleki István esperes, Had 
segélyzö titkár, Király János 
városi bizottsági' taggal a* kö
vetkező aláírásokat gyűjtötte:

Özv. Pap Jánosné (Széchenyi 
u. 34.) 5, Mészáros József (Szé
chenyi u. 38.) 10, Hopka Ferenc 
(Széchenyi u. 92.) 5, Cser József 
(Széchenyi u. 100) 5, F. Pap 
Ferenc (Széchenyi u. 106.) 4,' 
özv. Cs. Horváth Józsefné (Szé
chenyi u. 108.) 10, Kosa József 
(Széchenyi u. 112.) 1, Halgancz 
János (Széchenyi u. 114.) 3, Ko
vács István (Széchenyi u. 116.) d, 
Bódai Isjván (Széchenyi u. 13QÁ. 
6, KósaAlihály'(Széchenyi n X36Q 
2, Kosa András (Széchenyi u. 
148.) 2, Nagy József (Széchenyi 
u. 168.) 2, Baráth János (Szé 
chenyi u. 146) 2, Cs Nagy János 
'Széchenyi u. 164.) 10, Id. Tóth 
István (Széchenyi u. 166.) 4, 
Mészáros József (Széchenyi u. 
172.) 10, Alföldi János (Széchenyi 
u. 143.) 3, Kovács Imre, (Szé
chenyi u. 129.) 5, özv. Cs. Hor
váth Györgyne (Széchenyi u. 125.) 
4, iíj. F. Pap István (Széchényi u. 
109.) 5, Tóth János (Széchenyi* 
U.-4Ö3.*) 5, Rosta Sz. János Szé * 
chenyi u. 81.) 3, özv. F. Pap 
Imréné (Széchenyi u. 77.) 2, Cs. 
Horváth Jánosné (Széchenyi u. 
75.) 3, Héger György- (Tanyasor 
1.) 5 koronát.

A Hadsegélyző mégmost 
csak a róni tőkéjével dolgozik, 
az (). H. I. mozgalom eredmé
nyének első részletét februárban 
kapja meg, — mégis eddig is 
nagyarányú megsegítéseket vég
zett. Minden pénteken délután 
tart ülést s azon a beérkezett 
kérvényeket intézi el. A most 
pénteken tartott ülésén például 
150 kérvényt intézett el gróf 
Széchenyi Viktor főispán elnök
lete álattA A 150 kérelmező csa
ládi és ' anyagF3—körülményeit 
Baranyay Lajos titkár ismertette 
s a legtöbb kapott pénz, ruha, 
vagy cipösegélyf. A többieket pe
dig" felülbírálásra áttette az ál
lami hadisegély iroda vezetőjé
hez Kiss Géza tb. főszámvevőhöz.

.A tél folyamán juhára és 
cipőre a városban és a várme 

-gyében ko-zel harmincezer ko
ronát fordítóit már a Hadse
gélyző. A szükséges összeget 
eddig teljesen a saját erejéből 
teremtet-le elő-. így például -a- 
legutóbb rendezett teadélntánja 
tisztán közel kétezer koronát 
hozott a pénztárába. E kis há
borús szórakozásnak páratlan 
eredménye a bizottság hölgy
tagjainak az érdeme, Szűcs 
Jenőné és Hellay Jenőné al- 
elnöknők, özv. Vargha Istvánná 
és Nagy Zsi gmond bizottsági 
vezetésével.

A Hadsegélyző .ügyköre nap 
ról napra rohamosan bővül. Ma 
már oly nagy irodát vezet, 
hogy a bizottsághoz három 
katonai erő van beosztva mun
kára s azok reggeltől estis 
győzik a dolgot. A 
Ó. H. I. mozgalom 
zése után a tiv* ári 
még több katoufT 
kell alkalmaznia. 
Hadsegélyzőnek i 
sági jellege vaix. 
ügyelete alatt áll.

az erőátvételi áram ügyében 
tárgyalni, így azonban már 
tárgytalan a gyűlésük. A pol
gármester szombatra és vasár
napra megengedte, hogy a 
mezgőszinházakat is megnyis
sák. A hétfői tanácsülés va
lószínűleg a végleges enge
délyt is megadja, mivel ez sem 
jelent valami lényeges szén
takarékosságot. A városi is
kolák bezárását véglegesen 
elintézték. Csupán a felsőbb 
leányiskolában lesznek 
vábbra is előadások.

tö

— Meghalt a veszprémi püs
pök. Báró Hornig Károly bí
boros, veszprémi püspök 77 
éves korában ^elhunyt. Halála 
országszerte nagy részvétet kel
tett. 1

nem 
vármegyei 

megszerve- 
hivátalnak 
munkaerőt 
Az egész 

teljesen? ható ■ 
. s annak fel-

— Polgármesteri megbízatá
sok. A váro^polgármestere a 
gazdasági teendőkkel Polczer 
Péter tanácsost bízta meg, a 
pénzüggyel pedig Farkas Sán
dor tb. főjegyzőt bízták meg. Dr. 
Csitáry Emil polgármesteri tit
kár, fogalmazó szinügyi előadó 
lett.

— Gergely Imre, a nagyhírű 
festőművész, akinek képgyűjte
ményét vasárnaptól kezdve a 
Vörösmarty-körben lehet látni, 
szombaton ésttr*városunkba ér
kezett. ' -

— A város szénellátása. 
Hogy a nehéz széninség a jövő 
télen meg ne. ismétlődjék a 
Kereskedelmi Társulat megkereste 
a polgármestert, hogy a jövő téli 
szükségletről már most idejekorán

a járdáról és az erélyröl.
Tisztelt Szerkesztő Ur!
Cudar keményen fogja a tél, 

annyi bizonyos. Korcsolyapálya 
test az egész város minden ; 
járdája, főleg azóta, hogy a | 
már magasan járó februári nap 
déltájban a háztetők havának,- uzunscgicuui mai muai lucjcnuiaii 
lévé vei felöntözi őket. Sürün^- goqdosKodjék. Eszközöltessen e 
potyognak az emberek az utcán ; ’célra összeírást, hogy mennyi szénre 
a gyerekek kacagva, a férfiak van megközelítőleg szüksége a

Városnak, s ezt a szénmennyiséget 
leösse le már most az országos 
szénelosztó bizottságnál, illetve a 
hadügyminiszternél, hogy az már 
a nyáron ^szállítható lenne. Min 
denesetre nagyon üdvös intézke-

a gyerekek kacagva, a férfiak 
-káromkodva, szegény öregasz^’ 
szonyok sírva tápászkodnak fel.

lábtöres történt. Mindenesetre 
vigasztaló, hogy van buzgó 
erélyes rendőrségünk, mely 
gondosan 
egészségünkre, szigorú rendele- 
tdtád parancsolta meg a-járdák 
tiszianrartasát és f*,L! 
Ám a rendelkezés — 
hérváTt^Ezokás szerint — r 
gint.csak írott malaszt mayad. 
Tisztogat, aki akar, felhi*" 
járdákat, akinek nincs? okri 
dolga. / J?;

A mi jó rendőrségünk 
njintha a csillagokban járná, 
nem igen látszik észrevenni, 
hogy sok-sok embernek nincs 
érzeke, lelkiismerete embertár
sai épségével szemben. Alig 
tizedrésze a járdáknak van 
felhintvg s sajngs, nem olvasunk 
arról, hogy a rendőrség szigorúan 
bünteti a "kötelességmulasztókat. 
A városház frontján tessék-lás 
sék felhintették a gyalogjárót, Aköz< 

áraraTde például a Szent István utcai1 - 
oldalon olyan korcsolyapálya 
van, hogy Rita Kukk is megle
hetne vele elégedve. Ajánlom 
neki, ide jöjjön korcsolyázni.

Csak ezt akartam mondani.
Tisztelettel Sybilla.

a
:og

katonai
kérni

A V1LLHNYÜGY.
- A városi tanács pénteken 
délután Tartott a" kalória! ha
tóság bevonásával ülést a vil
lany ügyében. A bizottság 
egyhangúlag azon a vélemé
nyen volt,., hogy a telepet fel
tétlenül katonai 
alá kell helyezni, rr 
jobban biztosítani 
szénszükségletet es 
ismétlődni a múlt 
rány. A város felír 
főparancsnoksághoz
fogja a .-katonai közbelépést. 
-Binder Várnai Alfréd katonai 
szakértő meggyőzően bebizo
nyította, hogy az eróátvétdi 
áram korlátozásának . semmi 
értelme minősén.* Még egy 
kiló szén megtakarítást sem 
jelent a telepnek. A szakértői 
vélémény alapján a tanács ki
mondotta, hogy 
korlátozását az ipari üzemek
nél megszünteti és ezentúl 
egész napon át lesz áram
szolgáltatás. A magán és utcai 
fogyasztásra elrendelt korláto
zásokat azonban továbbra is 
megtartják. Ezeket a korláto
zásokat lapunk tegnapelőtti 
számában már ismertettük. A 
város iparos’hgSTkereskedő tár: 
sulata vasárnap szándékozott

vigyáz a mi testi'-dés lenne,.
’ ' • — Házvétel. Mihályi István

t nagykanizsai sütőmester 65 ezer 
felhintését. ’ koronáért megvette az Ybl Miklós 

régi fe- 1 utcai volt Birkl féle házat, amely 
..t -- me- ; jelenleg Píinn István takarékpénz

tári igazgató tulajdona. Mihályi 
István sütőmühelyt állít fel.

— Kereskedők s Iparosok 
hadisegélye. Tiz napon át ült 
együtt a kereskedők s 
iparosok hadisegélyének kiosztásá
ra kiküldött bizottság és 1100 
ember között osztotta ki a belügy
miniszter által a kereskedelmi 
társulat kezeihez folyósított ösz- 
sseget. Eddig majd hetvenezer 
koronát osztottak szét, és minden 
egyes embert levelező lapon hív
tak megí.

— -&sb§§^rpzottak kurzusa, 
iniszíer elrendelte, 

hogy a középiskolák utolsó két 
évfolyamának tanulói, akik most 
sorozás alá kerülnek, egy négy
hetes kurzuson kapjanak kiképzést, 
s annak elvégzése után már feb
ruár végén osztálybizonyitványt, 
illetve érettségi bizonyítványt kap
janak. A helybeli főgimnázium, a 
felső kereskedelmi iskola és a 
főreáliskola szerveztek ilyen kur
zust s mindegyikére szépszámú 
tanuló jelentkezett, köztük több 
bevonult katona is, kiket a front
ról bocsátottak haza.

meg

látszik észrevenni,

Égyes szám ára 4 fillér.

— A Népakadémián ma, vasár
nap közkívánatra „Az erdők ki
rálya* c. három felvonásos nép
színművet adják elő az egyesület 
műkedvelői. Az előadás pontosan 
6 órakor kezdődik.
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— Az utolsó ut. . Szombaton 
délután temették el Námessy Já
nost városi tanácsost nagy rész
vét mellett. A város tisztikara dr.* 

_ SaátaGyulapolgármester vezető- _ 
sével testületileg jelent meg. a 
temetésen s koszorút helyezett a 
koporsóra. A végtisztességen a köz
kedvelt úriembernek összes jóba
rátai, tisztelői megjelentek. Az 
engesztelő szent rn se áldozat 
lelkeüdveért szombaton délelőtt 
10 órakor volt a székesegyházban^

— A nyilvános számadásra 
kötelezett vállalatok kereseti adójá
ról, illetőleg a bánya adójára, to
vábbá a nyilvános számadásra 
kötelezett s a kereseti adó és 
bányaadó alá eső vállalatok hadi - 
nyereségadójáról a szükséges hi
vatalos felhívásokat kibocsátotta a 
város. Az érdekeltek az utcai fal
ragaszok útján nyerhetnek bővebb 
felvilágosítást _____ * ______

— Az uj adók. Az uj adófaj- 
fák,—melyek főleg a » kereskedők-

nehéz lesz eligazodni. Hogy erre- 
nézve valamelyes tájékozódást 
szerezzenek kereskedőink, a Ke
reskedelmi Társulat elhatározta, 
hogy ezekről előadást rendez. 
Mar érintkezésbe is léptek 
Szende Pállal, az O. M. K. 
E. főtitkárával és Vágó József 
drral. a budapesti kereskedelmi és 
iparkamara titkárával, mint akik e 
téren országos tekintélyű szakem
berek, s igy a nevezett két szakem 
bér még e hó folyamán felvilágo
sító előadásokat fognak tartani a 
a kereskedelmi .társulat nagytér 
mében. Az időt hirdetéseken 
fogják közzétenni. Az előadás 
keretében mindenki előadhatja 
majd az ő konkrét esetét és kér-< . 
dését. ; !

rettegnünk. Azt hiszem, ezek fon
tosabb érdekek, mint egy köz
élelmezési vagyongyűjtés, bármi- 
\ — , 1.—3'-"-- -^1—-s
^yüjtöttéL-’Mindig ázpn a bajort 
kell segíteni, ámély élőbb jelent
kezik. Nincs igazam ? Maradtam 
a régi tisztelettel dr. Havat Hány 
/ unk.

— Prohászka Ottokár hadt 
árvaház alapunk mai napon a 
következe összegekkel gyarapo
dott : Boldogult P. A. emlékére 
150 k.; Stermeczky Imre 20 k.; 
Námessy testvérek Námessy János 
városi tanácsos elhalálozása alkal
mából koszorumegváltás címén 
20 kor. Eddigi gyűjtésünk 97870 
kor. ,72 fill.

— Felhívás a cipökiosztásraT- 
Azokat az iparosokat s kereskedő
ket, kiknek hozátartozója bevonult 
s gyermeke iskolába jár s akik a 
Hadsegélyző utján a kereskedelmi 
'társulathoz- fordultak cipő ért ,~éztT-“ 
tón is felhívjuk, hétfőn délután 4 
órakor a társulat tanácskozó—ter
mében jelentkezzenek, de hozzák 
el magukkal azt az iskolás gyér 
meket is,aki számára cipőt kértek. 
Az elnökség.

— A piac maximális árai. A 
belügyminiszter reudelete alapján 
az alább felsorolt élelmicikkért a 
hetivásári és a napi piaci forga
lomban követelhető legmagasabb 
árakat február hó 1-től kezdődő 
s újabb intézkedésig terjedő ha
tállyal a. következőleg állapították 
meg: Tej literje .házhoz szállítva 
44 f. Túró 1 kgr. 2 K 40 f Tej
fel literje 3~K 20 f. Irósvaj 1 kgr. 
8 K. 60 f. Csemegevaj 1 kgr. 12 K 
84 f. Tojás 1 drb, 20 f. Burgonya 
1 kgr. 24 f. Petrezselyem 1 csomó 
8 — 10 f. Sárgarépa 1 csomó 8—10 
f. Zeller 1 drb. 8—10 f. Vörös . 
hagyma 1 kgr 1 K. Fokhagyma 0 .1

— Hóhányás. Tisztelt Főszer
kesztő ur I Lelkesedéssel olvasom 
a berlini,., müncheni asszonyok, JT".
kényes hölgyek, úri dámák, idd- Hyen szép, későbbi célzattal is
alista diákok felbuzdulását, amint 
nekiálltak a hóhártyásnak, hogy 
rendbe jöjjenek az utcák. Azt 
hiszi Főszerkesztő ur; hogy ezek 
után -azt indítványozom, hogy 
nálunk is úgy legyen. Eszemágá- 
ban sincsen. Mi nem Berlinben, 
sem Münchenben lakunk Ma
gyarországon vagyunk, annak is 
a kellős közepében. Én mást 
indítványozok. Becses lapjában 
olvastam a polgármester urnák 
felhívását a város műszaki osz
tályához, hogy gondoskodjék 
hó eltakarításáról, mert különben 
árvizvészedeiennrek nézünk eléje. 
Székesfehérvárnak tehát különö 
sen érdekelte, hogy a hóhegyek 
eltűnjenek az utcákról. . No meg 
azért is, mert ez a sok hó úgy 
tőnkre teszi cdvadáskor az uttes
te ke t,hogy ló legyen a talpán, 
amely majd azokon—kocsit, tud 
vonszolni. A hónak tehát okvet- 

“í^^'Wk^iXodnia az utcákról.
Az eltakarítást a következőképen ol
danám meg Egy kis hadijótékony
ság gyakorlásával. Tessék felszó
lítani a hagsegélyezett asszonyo
kat, hogy jelentkezzenek hó lapá 
tolásra. Úgyis arról panaszkodnak, 
hogy nincs keresetük, nem tud-' 
nak megélni. Tisztességet napszá
mot adjunk nekik. Miből ? Ne a 
pótadó terhére. Semmi esetre 
sem. A közélelmezési pénztárnak 
közel másfélszázezer korona va
gyona van. A kis senkik fillérei 
bői gyűlt egybe. Adjanak ebből most 
ti'Sztességes bért a nyomorgóknak. : 
Legyen kevesebb pénze a közé- ; 
l'elmezésnek és a nyomor is ke
vesebb lesz. Az úttestek meg ; 
nem lesznek még tűrhetetlenebből 
rosszabbak és nem kell árvíztől 

kgr.,4 K. 40 f. Kelkáposzta 1 dri 
10—12 f. Fejeskáposzta 1 drb 2b 
25 f Szárazbab 1 kgr. 64 f Len
cse 1 kgr. 66 f. Alma 1 kgr 60 f. 
Kárász I. rendű 1 kgr. 2 K. Ká-> 
rász II. rendű 1 kgr.l IC—60 f. 

■Kárász III. rendű 1 kgr? 1 K. 20 f. 
Csuka 1 kgr. 2 K. 50 f. Balatoni 
önhal 1 kgr. 2 K 40 f. Keszeg i 
kgr, 1 K 2(M. Süllő 1 kgr. 5 K. 
Ponty 1 kgr. 2 K. 60 f. Harcsa 1 
kgr.'4 K. Tyuk 1 drb 5-6 K. Ka- 
csa sovány kgr-ként 3 K. Kacsa 
kövér kgr-ként 4 K. Liba sovány 
kgr- ként 3 K. 50 f. Liba kövér 
kgr-ként 4 K. 50 f. Ludfertály 
sütve 2—2 K. 50 f. Ludaprólék 2 
K, Dára 1 kgr. 1 K. Tésztaliszt 1 
kgr. 1 K. Főzöliszt l kgr. 76 f,~ 

. Kenyérliszt I kgr. 52 f. Fehérke^
nyér 1 kgr. 76 f. Tiszta búzáké- 

. nyér 1 Kgr. 52 f. Olvasztott disz
nózsír 1 kgr. 8 K. 60 f. Háj 8 K. 
Szalonna bőrrel 1 kgr. 7 Ki 6ŐL 
Hús (karaj, comb) 1 kgr. 7 K. 4of.
Csánk és nyéTv T'kgr. TTK Hús" 
(lapocka, taraj, oldalas) 1 kgr. 1 
K.~Máj, tűdé, szív, vesevelő lép 4- 
kgr 4 K. Kocsonyahús, fej, láb, 
bőrke kórom 1 kgr 4 K. 50 f. 
Sózott, füstölt, paprikás, abáltsza 
Ionná 1 kgr 8 K. 60 f. Friss kai- 
bász 1 kgr. 7 K. Füstölt kalbász, 
füstölt hús 1 kgr. 8 K. 40 f. Te
pertő 1 kgr 4 K. 80 f. Disznósajt 
1 kgr 5 K. Virsli (vastag virsli, 
szafaládé) 1 kgr. 8 K.

Köhögés ellen kitünően bevált 
háziszer dr. Störk-pasztilla. Egy do
boz ára 60 fillér. Kapható "’Szűts 
Róbert városházién Magyar Korona 
gyógyszertárában.
Nagyszerű újítás leány és gyer- 

mekföívételeh a legsikerültebben 
készülnek VfRAG műtermében 
Rákóczi utca 5. Szolid egységes 
árak Telefon 334.

-TÁRCA.
Námessy János.

Meghalt egy ember, a kit min
denki szeretett és dédelgetett. Ha 
az újságok révén elterjed a híre, 
az ország minden részében lesz
nek jó emberek, palotákban, 
egyszerű házakban, hivatalokban, 
szigorú törvényeket magyarázó 
férfiak, szőke és barnafürtü ál
modozó nők, a kiknek a leikéből 
a kellemes emlékek nyomán fel
sóhajt a fájdalmas búcsú szava :

— Meghalt a Jani 1 De kár 
volt érette. Nagyon kedves, na
gyon jó fiú volt.

Talán ebben a három szóban 
vázolhatnám legkönnyebben az 
egész egyéniségét.

— Kedves, jó és fiú. Mert hát 
az élet őszes deres szálakat hú
zott a szénfekete hajába s meg 
is rövidítette, meg is ■ szürkitette 
a kackíás szép bajuszát, nekünk 
azért megmaradt jó fiúnak, 
örökké vidám, a szivünknek 
mindig kedves fiúnak, a kit csak 
szeretni tudtunk, a kire soha sem 
haragudtunk^és a kit feledni nem 
fogunk soha.

Sokszor, nagyon sokszor vol
tunk együtt. Egy társaság kere
tébe tartoztunk. S Oölyankoi ő 
volt a társaság hangulatánák éb 
rentartója, tele ötlettel, finom 
tréfával, jóizü nevetéssel és az 
élete apró történeteinek örökké 
derűs epizódjaival, ' kezdve a 
diáki csínyek tragikomikus íán-

. colataival végig a jogászévek s a 
pesti vidám élet ezer tarkaságán. 

-Ritkaélvezettel tudta megborzon
gatni a hátunkat, mikor a zirczi 
templom egyik tornyából a nyílt 
párkányon át a. másikba átmá 
szott és leírta az áldott jó édes
anyja szörnyüködéseit, hogyan 
húzta a nácit, hogyan szedte ki 
a toronyból a ^’ércsefészkei, mi 
minden huncutságot talált ki, mi
kor a jó H.amzus bácsKJie^árta, 
hogyan tépte a virágot a táncis
kola csintalan világában, milyen 
volt az első bál 1 • ■ ♦ o

Hát még a jogászvilág 1. *Ott 
már szeretett komájával. Tóth 
Géza árvaszéki ülnökkel fonták a 
dévajságok láncolatát. Ha ketten 
összekerültek, — a mi egyébként 
éppen nem volt ritkaság — az 
egész társaság kacagott, ők pe
dig bohó jókedvű jogászgyerekek 
lettek újra. Csabdiról Tóth Gé- 
záék kúriájáról oly szemmellát- 
hátó ügyességgel svircölték be a ’ 
budai vámházon át a hordó bort, 

-hogy valamennyien hajba kap
runk volna értük az egész finánc- 
áimádiával. A mi ujjaink is fájtak, 
mikor a Lánchídon keresztül ci
pelték a hordót és velük, meg a 
jókedvű jogásznemzetséggel együtt 
mulattunk, rmkor egy nap alatt 
nyakára lépteid a drága csabdii 
kincsnek.

Azonban nemcsak jókédvü jó
barát volt, hanem kitűnő tanuló 
is. Mindig büszke .'volt rá, hogy 
soha nemcsak, hogy el nem bu
kott, de mindtg az első diákok 

. közt volt. M nden vizsgáját fényes 
eredménnyel tétté le s a köteles

ség jteljesitésböl bárki leckét ve
hetett volna tőle.

Mu 1 aiságban,' társaságban első 
volt, kezdeményező^ főrendező, a 
mamák öröme, reménye, a leányok 

‘ álma, ^gavallér, pazarul finom ur, 
a hiváw^ól azonban soha nem 
késett el s bárminő nehéz teendőt 
.bíztak rá, az elnök mindig biztos; 
lehetett a felöl, hogy mulasztáson 
nem éri.

Gyönyörű karriérnak nézett 
eléje. Minden felebbvalója szerette 
és becsülte is,' a személyét is, a 
munkáját is. Ma valószínűleg a 
méltóságos Kúria magasságában 
él, ha felebbvalói nem kényesked- 
nek Námessy barátunk fináncpo-" 
litikájával szemben. Mert hát az 
előkelő élet költséges ■ volt s az 
ügyészi .fizetés nenrmindig állot- 
arányban vele. Jó barátok is volt 
lak, akik szívességét szívesen' 
igénybe vették, a mit a jó barát 
nem tudott megtagadni. Jobbnak 
látta u jényes bírói pálya félbe
szakítását.
^Visszajött Székesfehérvárra, az 
ősi pátriába, jó édesanyjának 
vigasztalására és a régi jó bará
tainak örömére. Egy-kettöré bele
élte magát az uj hélyzéfbe. Mint 
kedves, szeretetreméltó ' embert 
mindenütt szívesen látták. De 
Szívesen, láttává Város is, ahol 
előbb jegyzői hivatalt vállalt, 
majd árvászéki ülnök lett. Kitűnj 
hivatalnok volt. Mindig-büszkén 
emlegette, hogy nála restancia 
soha sincs. A mi még kedvesebb 
volt,. hogy senkivel nem éreztette 
a hivatal súlyát. A legegyszerűbb 
ember, még a szegény orosz 

fogoly is tisztelte azért, me rt igaz 
urnák tartotta :

r- Mindig finoman beszel, s6ha 
nem gorombáskodik, igazi ur.

Társaságban, pláne a régi jó 
háborús előtti időkben, pompásan 
érezte magát s örült az is, aki 

„vendéglátója volt. Az agglegényt 
-fáfoya ridegsége, nem húzta haza 

s szívesen maradt a vendégek 
közt legutolsónak a mint ö maga 
tréfásan úgy fejezett ^i: _ -

— Mi vagyunk az Enyveshát.
Szerette a cigányt. Ö nevezte 

ki Csanyi Pistát doktor Csanyinak, 
a zenei tudományok tudorának. 
Mikor a jókedv superlativusán volt, 
tizes húszár lett és eldalolta érzés 
sel, szeretettel a kedvenc nótáját:

— Messzire'kiszállt a fecske
madár.

Megházasodott. Addig is „rendes 
ember*4 volt, de a házasság még 
rendesebb emberré tette. Pontos, 
korán hazatérő, szolgálatkész, 
finom, szinte csudásan minta férj 
lett belőle. Látszott rajta, hogy a 
jo Islert is gyengéd finoiir- csalá
dos embernek teremtette. Boldog 
is volt mindaddig, inig meg nem 
betegedett.

A túlságos lelkiismeretesség, a 
gazdasági tanácsosi, valamint a 
menekültek gondozásával v'aló 
fáradságok kimerítették, meghűlt 
s tüdőbajt kapott. Ismerősei közt 
mint fájdalmas villanyütés terjedt 
el a betegség híre. Hölgyismerősei, 
barátai folyton aggódtak érette s 
alig találunk valakit, akinek testi 
s főleg lelki szenvedéseit-annyian 
viselték volna szivükön, mint áz 
övét.
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Újítás a női reform-füzok te
rén ; gyári lerakatot sikerült szerez
nem oly higiénikus ,Raclium‘ re- 
form-füzokböl, melyek a gyomrot 

---- lettesen—szabadon "hagyják, csak ? 
hasat és csípői fűzik, kényelmes já. 
rást és szabad mozgást biztosíta
nak, ülésnél nem hátrányosak 
Vételnél felté’len csak . Rád;urr* 
fűzői tessék kérni! Egyedüli eíáru- 
itás egész megyére Vermes Frigyes 
nel. Blous újdonságok aliandó rak
tára.

— Bojtorján hajszesz korpá- 
sédas, bajhullás ellen; üvegje 1 
korona, 30 fillér. Kapható Szűcs 
Róbert gyógyszertárában?

Tanult üzletvezetőt keres a 
most alakult császári fogyasztási 
szövetkezet. Lakás természetben, 
fizetés megállapodás szerint. Aján
latok a szövetkezet címére. (Csá-

Meghívás.
1898:XXffl. t.-c. alapján alakult Or
szágos Központi Hitelszövetkezet 
kötelékébe tartozó 7---------------------- - ------ - ~---------------ruicjvkcuc lanuzu

Urania színház. Székesfehérvári butorkészitő

SZÍNHÁZ.
A színházi iroda jelentése.
A Kék róka vígjáték újdonság ' 

betanulásával elkészült a prózai 
személyzet. Csak az utolsó simítá
sokat yégzi Fodor Oszkár rendező, 
hogy7 a kedd és szerdai bemutatón - 

- a szerző “ munkája teljes 
szépségében érvényesüljön. - A : 
jövő hét másik szenzációja Molnár , 
Arankának, a Vígszínház művész ' 
nőjének fellépte leszT*aki elsőben 1 
is Ráskai Ferenc újdonságában, a 
„Hivatalnoklány“-ban lép fel.

Ápoló mazgószinház hírei.
Az Apolló színház és -a másik

helybeli mozi előadásai tudvalevő- ] 
en hatósági intézkedésre szén és , 
villany hiány miatt az elmuU -héten 1 
szüneteltek. A hatoság egyenlőre 
csupán a vasárnapi előadásokat 
engedélyezte, a továbbiakra nézve 
legközelebb fog határozni.’ Az 
Apolló színház ’ vasárnapi február 
11-iki műsora rendkívül gazdag 
es érdekes. Bemutatásra kerül ,A 
lélek örvénye? c. nagy halasa 

’ társadalmi dráma, továbbá a „Lo
la nadrág szerepe* c. kacagtató 
vígjáték is. Előadások 3, 5, 7 es 
9 órakor.'

1 eiefott 233- — Tetetos 233..

Szombaton és vasárnap, 
február hő 10 és ibér.:

Menny Portén
főszereplésével! A

Háe térje.
Társadalmi 4 felvonásban,.

Diadalutunk 
Románián keresztül.

Újdonság 2 felvonásban. 
___Vasárnap 4 eladás 3, 5, 7 

es 9 órakor.

Apolló ■ színház
Vasárnap, február 11 én:
Szenzációs Llmattrakció 1

A LÉLEK ÖRVÉNYEI.
Dráma 4 felvonásban.

Lola szerep?.

és 9 órakor.

Rendes- he!-a ak.

iparosok 
árucsarnok szövetkezete
mint az Országos Központi 

Hitelszövetkezet tagja
1917. évi február hó 18 án d. e.
10 órakor a szövetkezet helyiségé
ben Székesfehérvár Kossuth u. 10.

rendes közgyűlést 
tart, és arra a tagokaz alapszabályok 
35. §-a értelmében meghivafnak.

NAPIREND:
1. Mult évj üzleteredményről szóló 

jelentések tárgyalása.
2. Zárszámadások megvizsgálása és 

a íekneptWriy megadása.
3. Mérleg megállapítása.
4. Tiszta jövedelemről való rendel

kezés. - e
5. Az igazgatóság 2 tagjának vá

lasztása.
6. Felügyelő bizottság 3 tagjának 

választása.
| 7. Netaláni indítványok.
1 1916. évi január hó 1 én a ta-
, gok \§záma 22, üzletrészeinek 
I száma pedig 74 volt; az év fo- 
I lyamán belépett — tag — üzlet- 
I résszel, kilépett 2 tag 9 üzletrész- 
• szel; tehát marad az—1916 év 
j végén 20 tag 65 üzletrésszel.

A felügyelő, bizottság által meg-
í vizsgált éyi mérleg a szövetkezet r 

Uirrinfmnrm ' helyiségében , kifüggesztetett és'
nirucIiHcny. mindenki által megtekinthető.

kir. földmivolésügyi ’ Székesfehérvár, 1917. febr. 4 én.

Az igazgatóság.

Egy utcai szoba, konyha, élés
kamra, mosókonyha, Felsőkirály- 
sor 20. szám május 1-re kiadó.

Négyszobás lakas, fürdőszobá
val villannyal Alsókirálysor 1. sz. 
alatt május bre kiadó.

Egy utazó bunda eladó Cini 
a kiadóhivatalban.

Barna pej, hat éves, heréit ló^ 
hátas lónak is alkalmas, eladó.

• Cim_a kiadóhivatalban.
Egy '‘féketeTütöde kiadó. Se-

I 26.
i Birtok, 20 holdas, Pátkán eladó. 

Feltétételek megtudhatók Bárány 
József es nejénél Pátkán és dr. 
Kneiíel Ferenc ügyvédnél, Székes, 
tenervár, Jókai u. 3. 1.

A Feketehegyen egy 2 és fél 
oktályos jó karban levő szöllő 
eladó. Selyem utca 26.

Fenyő alágyujlófa kötegekben 
kapható Róth Jakab fakereskedö- 
nél Széchenyi utca. 81. b.

Tanulót felvesz Koháry József 
asztalos, Haltér 3. Ponty-épület.

Szabás, varrás és.a rajzolás
ban alapos oktatás nyerhető Urbán 
Margit tanintézetében, Ybl Miklós- 
utca 14.

Székesfehérvár szab kir város polgár- 
i.-estere*

13895 916. .

Sohse felejtem, el az utolsó 
ialáTközást a betegágynál. Aludt.
Nem volt körülötte~s^rrkt,'egy ellen— 
érző lény se. Lábujjhegyen az 
ágyához^. közeledtem. Soká -nem 
eszmélt föl. Kínos, vergődő álmai 
lehettek, éreztem a fájdalmas só
hajtásairól. Csöndesen imádkoz- 
gattam mellette, a könnyeim szi
várogtak, aztán áldást adtam rá s 
távozni akartam. Abban a pilla
natban ébredt fel. Látszott rajta, 
hogy milyen jól esik neki elha- 
gyatottságában a résztvevő jóbarát 
szeretete. Egy darabig erőltette a 
beszédet, elmondta, hogy köteles
sége 'teljesítésében hol hűlt meg 
s minek az áldozata Szomorú, 
nagyon szomorú volt szegény 

'Danikánk. Mikor eljöttem, utánam 
fordult s hosszan nézte a távozó 
alakomat. Ezt : tt tekintetet nem 
feledem el soha.

Aztán nem „láttam többé.
Messzire elszállt a fecskemadár. 

Nagyon messzire, ahonnan nem 
tér vissza többé. Nem énekel többé 
a napsugaras jókedv társaságában. 
A szárnyai letörtek, 
örökre elnémult. Ha 
ragyogó napsugár s fölkelti a 
mélyen szunnyadó ’ 
neki csak a sírján illatozik majd 
virág. A jó testvér, a jó barátok 
nem. fogják 'elfelejteni az*ő szere
tetreméltó, mindig kedves Janká
jukat, aki a szivükben olyan mé 
lyen belevéste .piagát. Egy két szál 
virágot, egy forró jóbaráti köny 
nyet mindegyikünk szive szerint 
hullat a sírjára.

-Büket Ferenc.

a hangja 
visszatér a

virágokat,

A m. 1 ________
miniszter ur 8200 916 az. ren
deleté alapján figyelmeztetem 
az állattartó gazdákat, hogy, 
állataik egészségi űKj/i- 
potál " gondos ' figyelem, 
i&el -kiférjek és a netán felme 

elhullásokról késedelem' nélkül- 
jelentést tegyenek a városi 
hatóságnak. Megjegyzem, hogy 
e bejentésekból folyólag a be
tegség megállapítása végett fo
ganatosított eljárásból a gar
dákra semmi költség nem há
rul. Ellenben figyelmeztetem az ' 
állattartókat arra, hogy az ál
latbetegségek eltitkolásából^ és 

_________ i betegségek, vagy elhullások 
re kiadőr ’ bejelentéseinek elmulasztásából 

úgy- reájuk, valamiiU.m^S állat
birtokosokra sulyok v/^élyek 
hárulnak és a bei/lenífe'ek el- | 
mulasztását ezenfelül Tiiaióság | 
szigorúan meg fogja büntetni. 1 

Székesfehérvár, 1917, február 
hó 9 én.

Dr. Saára Gyula', 
polgármester.

duzc ->scl rűlő., állatbetegségekről,
ajus el- 
z. a-ratt 
araiban

Üzlet helyiség 
együtt, vagy anéhc 
sejére Rákóczi-ulca 

. kiadó. Cím a ' 
megtudható._______

Gnbatski Kalmanné eje.c< 
szülésznő, lakik : Lővő.de-u. _

Egy sarok üzlethelyiség Rá
kóczi-utca 23. sz. alatt május 1-re 
kiadó.__

Budai uf 21. szám 
üzlethelyiség május 1 

i— Veszek es eladok
■ uj ágytollat, mindennemű bőröket 

és nyulbört, szőrmét, borkövet a
■ -legmagasabb árban, Berényi. O^z-
■ utca 26-' ' i

Budai ut 38 szám alatti sarok 
ház szabad kézből eladó. Bőveb
bet ..ugyanott a báztulajdonosnai.

Irodai teendőkben jártas fiata.-
- ember, 7 reállA ki gépirásfibz is
1 ért, azonnali belépésre ajánlkozik, 
t eseTTeg vidékreis. Cinfa-kúdehuru .

Egy ügves masamód kisasz-
I szony felvétetetik Knazovizky di- j
1 vatáruházában._______ _________
j ' Kocsi bunda, iarkasprem gallér-
i fa] eladó. Budai-ut 6., ajtó 8.

Két darab egy fogatú elegáns
szánkó eladó, amelyből az egyik 
kettős fogatra is<alkalmas, József- 
utca 3. sz. alatt Almássy Jánosnál.

Hópapos, bútorozott szoba ke- 
testéfflHeBtttórJnjLL^re-Ajánla- 
tok lapunk kiadó hivatalába''kül
dendők. ________

JA + Ari 4-A o a biztos cred- 
U l d * í d Q menyért.

védve.

/ Reitter Oszkár 
nagybccskercki ny. főkapitány és 
fajb*roTn(i-tenyésztőnek nagyszerű 

talalnunya a 

tti jsrxasr 
patkányirtó-szer, (nem méreg) 

emberre es Háziállatokra nem ártal
mas és fölülmúl minden más irtószert

I DOBOZ AHA 2 K,
elegendő körülbelül 60 patkány 

kiirtásáho . Mindnn adaghoz hasz
nálati utasítás van Mellékelve A 
biztos eredményért jótállás. Ismertető 
piospcktust, abban le van Írva, 
hogy k ülönféle gazdaságban hány 
adag használandó, kérésre ingyen 

küldi a ,
PATKÁNIN gyár vezetősége 

' Nagybecskerekcn.

Di/atos fűzök"! — Nagy választék
BLOUS OKBAN.

Kezdett- és előrajzolt kézimunkák olcsó árban

kaphatók : KovátS Antalnál, Városháztér.
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Krén Ignác.
Az igazgatóság.

évi december 31-én.Mérlog-számia 1916 Teher.
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Ruff Béla, 
pénztárnok.

1 3432845 -ii
■ 49680 02

Dr. Lőwy Károly^ 
igazg. tag.-

13349,1
—258w

r J

Dieballa György, 
igazg. elnök.

Illés Károly, 
igazg. tag.

3482525 02 
-452470—

40;; Kamat adó . . . •—■ ■ '■—- 
Átmeneti kamatok egyenlege . . . 
Nyereség áthozat az 1915. évről . . 
Nyereség. . . .... .............................

Verjteség-nvereség^s^ámía?

75922
2098:

167903
12212,

40447740
4488 49

209922 50 21441099

Székesfehérvár, 1916. december 31.
Kaltenecker Márton, 

vezérigazgató.
Kenessey Gyula, 

igazg. tag.

90l|
*58-—15936.'
I ' 25748'1

Felügyelő-bizottsági jelentés.

.48
63

Wéber J. Károly, 
__ __könyvelő...

Klökner József, Dr. Kövesy Isty^n,
igazg. tag. igazg. tag. y

Meghívó,

Ilit1'.

A Székest eh é r vári Tak ar ék pén z t á r
1917. évi február hó 17-én délután

, 3 órakor az intézet helyiségében ..

71-ik rendes évi közgyűlését 
tartja, melyre a t. c. részvényesek azon figyelTneztetésscl hivatnak 
meg, hogy az alapszabályok 14. §-a értelmében a közgyűlésen 
részvételre csak olyan részvény jogosít, mely a résztvevőre legalább 
négy héttel a közgyűlés napja előtt átíratott és amely még le nem 
járt szelvényeivel együtt legkésőbben a közgyűlést megelőző napon 
a társaság pénztáránál letétetett.

Közgyűlési tárgysorozat :
1. Az igazgatóság jelentése 1916. üzleti évrői.
2. A felügyelő bizottság jelentése 1916. üzleti évről.
3. Határozat a számadások megvizsgálása, a mérleg megálla

pítása és a nyereség felosztásaTárgyában.----------------- 1 w
4. BzámadásTteTmentvény tárgyában határozat az igazgatóság 

és felügyelőbizottság részére az 1916. évi számadásra nézve.
5. Az alapszabályoté^Wq^tö^ §-ának kiegészítése.
6. Megválasztása a) 4 felügyeloBTwWá^sía^^vr.e,

b) 1 válaszmányi tagnak 2 évre.
Székesfehérvár, 1917. január 30*ári.

Vagyon.

■<3

Pénztár készlet........................................... '
O. M. B. és Magy. kir. postakpztár . t! 
Befizetések a Pénzint. közp.’náljegyz.üzli. ’í 
Váltók . . . ... . .
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Cziráky Antal, 
igazg. elnök.

Deutsch Aladár, Farkasdy Dezső,
igazg. tag. igazg. tag.

A mérlegben foglaltak előzetes leltározása után a mérleg és veszteség nyereség számlákat tüzetesen megvizsgálván, a fő és segédkönyvekkel- 
megegyezőnek találtuk.

A FELÜGYELÖ-B T Z O T T S Á G
Reő István, elnök. . Dr. Révy Ferenc.

Nyomta az Egyházmegyei Könyvnyomda Székesfehérvárott.

Tisztelt közgyűlés^ .
A lefolyt 1916-ik üzletévben intézetünk üzletvezetésének ellen- ' 

őrzésére a kereskedelmi törvény és’ alapszabályaink értelmében tel
jesített müködésünkrőía kővetkezőkben van jzerencsénkbeszámolni L 

4 , a megtartott vizsgálatok alkalmával ellenőriztük minden üzletág 
ügykezelését; időközönkint átvizsgáltuk a folyószámlák fedezeteit, 
valamint-a kézizálog kölcsön fedezeteket, nemkülönben az intézet 
értékpapír vagyonát s minden egyes alkalommal arról szereztünk 
meggyőződést, hogy intézetünk ügykezelése pontos és álápSzabály. 
szerű.

Megvizsgáltuk az 1916. évre felállított mérleget, úgy a vesz-" 
teség-nyereségszámlát és arról győződtünk meg; hogy a leltár
helyesen lett felvéve’ és a mérleg felállítása a tényleges üzleti 
eredménynek megfelel és törvényszerű. _____

Vizsgálatunk tárgyává tettük-az igazgatóságnak a - kimutatott 
214410 korona 99 fillér tiszta jövedelem felosztásáról szóló javas- 
latát, azt helyesnek találtuk és ennek alapján az 1916. évi oszta- - 
léknak részv^nyenkint 100 koronában való megállapítását elfogadásra 
ajánljuk: “--------------- *— ------------------------ -—*-----------

Mindezek alapján a szokásos felmentvények az igazgatóság 
részére való megadását ezennel javaslatba hozzuk és annak'srheg- 
adását a magunk rés zéFé~tísz tel éltél’ kérjük.

Székesfehérvár, 1917. január hó 30-án.
A felügyelő-bizottság:

Reé István, elnök. Dr. Révy Ferenc.
Dr. Szüts Gedeon.
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